. INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO (EDUCREDITO) e ®
ESTADO DE RESULTADOS DETALLADO CONSOLIDADO

DEL 1ero DE ENEROAL 31 DE OCTUBRE DE 2024

(EXPRESADO EN LEMPIRAS)

Otros Materiales y Suministros 50,718.01
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 50,718.01
Elementos de limpieza 1,871.00
Utiles de escritorio, oficinay ensefianza 3,546.00
Otros repuestos y accesorios menores 45,301.01
Repuestos y Accesorios 1,408.31
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 1,408.31
Otros repuestos y accesorios menores 1,408.31
Donaciones, Transferencias y Subsidios 30,713.59
Donaciones Corrientes 20,713.59
Donaciones Corrientes al Sector Privado 20,713.59
Donaciones Comientes para Becas y Beneficios Especiales 20,713.59
Transferencias Corrientes 10,000.00
Transferencias Corrientes al Sector Publico 10,000.00
Transferencias Comientes a Instituciones Descentralizadas P 10,000.00 e
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¥ INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO (EDUCREDITO)
ESTADO DE RESULTADOS DETALLADO CONSOLIDADO

DEL 1ero DE ENEROAL 31 DE OCTUBRE DE 2024
(EXPRESADO EN LEMPIRAS)

Pasajes, Viaticos y otros Gast os de Viaje 83,618.75
VIATICOS 83,618.75
Viaticos nacionales 43,568.75
Viaticos al exterior 40,050.00
Impuestos 2,245.70
IMPUESTOS 2,245.70
Impuestos municipales 1,025.70
Impuestos municipales varios 1,220.00
Multas y Recargos 32,796.12
IMPUEST DERECHOS TASAS Y GASTOS JUDICIAL 32,796.12
Multas y recargos 32,796.12
Otros Servicios no Personales 16,299.06
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES 16,299.06
Ceremonial y protocolo 16,299.06
MATERIALES Y SUMINISTROS 260,650.02
Productos Alimenticios, Agrope cuarios yForestales 80,906.89
ALIMENTOS, PRODUC. AGROPEC. YFORESTALES 80,906.89
Alimentos y bebidas para personas 80,906.89
Productos de Papel, Carton e | mpresos 3,097.18
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 3,097.18
Papel de escritorio 2,047.18
Productos de artes graficas 1,050.00
Productos de Cuero y Caucho 44,199.95
CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS 44,199.95
Llantas y camaras de aire 44,199.95
Productos Quimicos 80,319.68
PROD. QUIMICOS FARMACEUT. COMB. Y LUBRIC 80,319.68
Productos farmaceuticos y medicinales varios 9,046.80
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 71,272.88

Diesel 71,272.88



‘ INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO (EDUCREDITO)
ESTADO DE RESULTADOS DETALLADO CONSOLIDADO

DEL 1ero DE ENEROAL 31 DE OCTUBRE DE 2024

(EXPRESADO EN LEMPIRAS)
Contribuciones al infop 8,571.60
Prestaciones Sociales 606,352.93
BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 606,352.93
Beneficios 389,067.94
Compensaciones 217,284 .99
SERVICIOS NO PERSONALES 1,543,204.69
Servicios Basicos 281,405.35
SERVICIOS BASICOS 213,973.46
Suministro de energia electrica 193,631.10
Agua 20,342.36
COMUNICACIONES 67,431.89
Telefonia fija 28,398.32
Telefonia celular 39,033.57
Mantenimiento y Reparacion de Bienes 270,374.29
MANTENIMIENTO REPARACIONES Y LIMPIEZA 270,374.29
Mantenimiento y reparacion de edificios y locales 270,374.29
Mantenimiento y Reparacion de Maquinaria y Equipo 87,435.61
MANTENIMIENTO REPARACIONES Y LIMPIEZA 85,561.11
Mantenimiento y reparacion de equipos y medios de transport 75,491.11
MANTEN. Y REPARACION DE MAQUIN Y EQUIPO 1,874.50
Mantenimiento y reparacion deotros equipos 1,874.50
Limpieza, aseo y fumigacion 10,070.00
Servicios Técnicos y Profesion ales 320,580.00
SERVICIOS PROFESIONALES 320,580.00
Servicios juridicos 290,580.00
Servicios de capacitacion 30,000.00
Servicios Comerciales y Financ ieros 448,449 .81
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 448,449.81
Servicio de transporte 2,046.00
Servicio de imprenta, publicaciones y reproducciones 1,905.75
Primas y gastos de seguro 191,226.57
Comisiones y gastos bancarios 31,652.80
Publicidad y propaganda 5,750.00
Servicio de intemet 76,487.58

Otros servicios comerciales yfinanciers 139,381.11
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INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO (EDUCREDITO)
ESTADO DE RESULTADOS DETALLADO CONSOLIDADO

INGRESOS

Intereses sobre prestamos
Intereses Normales sobre prestamos
Intereses moratorios sobre prestamos

Venta de Servicios
Venta de Servicios de Alquiler

Ingresos Financieros
Intereses sobre cuentas Bancarias

Otros Ingresos
Otros Ingresos

GASTOS

GASTOS DE CONSUMO

SERVICIOS PERSONALES

SUELDOS Y SALARIOS

PERSONAL PERMANENTE
Sueldos basicos

AGUINALDO Y CATORCEAVO MES
Decimocuarto mes

COMPLEMENTOS
Complemento Vacaciones
Sueldos basicos

AGUINALDO Y DECIMOCUARTO MES
Decimacuarto mes

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS
Horas extraordinarias
Gastos de representacion en el pais

Contribuciones Patronales

CONTRIBUCIONES PATRONALES
Contribuciones al injupemp
Contribuciones para inss
Contribuciones al infop

CONTRIBUCIONES PATRONALES
Contribuciones para el ihss

DEL 1ero DE ENEROAL 31 DE OCTUBRE DE 2024

(EXPRESADO EN LEMPIRAS)

1,752,907.60
1,955,754.10

1,646,990.94

175,979.23

46,444 89

5,780,456.52

4,052,004.58
4,052,004.58

383,166.06
383,166.06

1,094,505.75
304,329.37
790,176.38

65,637.64
65,637.64

185,142.49
35,142.49
150,000.00

786,299.49

747,461.13
559,900.04
137,369.73

50,191.36

38,838.36
30,266.76

7,173,108.94

Pag.

3,708,661.70

1,646,990.94

175,979.23

46,444 .89

8,976,963.65

5,578,076.76

9,007,677.24



