## INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO (EDUCREDITO)

ESTADO DE RESULTADOS DETALLADO CONSOLIDADO

DEL 1ero DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2024

(EXPRESADO EN LEMPIRAS)

Otros Materiales y Suministros	50,718.01
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	50,718.01
Elementos de limpieza	1,871.00
Utiles de escritorio, oficinay enseñanza	3,546.00
Otros repuestos y accesorios menores	45,301.01
Repuestos y Accesorios	1,408.31
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	1,408.31
Otros repuestos y accesorios menores	1,408.31

Donaciones, Transferencias y Subsidios

Donaciones Corrientes al Sector Privado

aniones Comientes

Transferencias Corrientes

30,713.59

-3,429,600.48

-3,429,600.48

Donaciones Cornenies	20,713.59

Donaciones Comentes para Becas y Beneficios Especiales

10,000.00

20,713.59

Transferencias Corrientes al Sector Público 10,000.00

Transferencias Comientes a Instituciones Descentralizadas

RESULTADO DEL EJERCICIO

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

**RESULTADO NETO** 

TOMAS NATIVID OLIVA

DIRECTOR EJECUTIVO

SECCION CONTABILIDAD Tegucigalpa D.C Honduras, C.A.

20,713.59

10,000.00

3

## INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO (EDUCREDITO)

## ESTADO DE RESULTADOS DETALLADO CONSOLIDADO

DEL 1ero DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2024

(EXPRESADO EN LEMPIRAS)

Pasajes, Viáticos y otros Gast os de Viaje	83,618.75
VIATICOS Viaticos nacionales	<b>83,618.75</b> 43,568.75
Viaticos al exterior	40,050.00
Impuestos	2,245.70
IMPUESTOS	2,245.70
Impuestos municipales Impuestos municipales varios	1,025.70 1,220.00
Multas y Recargos	32,796.12
IMPUEST DERECHOS TASAS Y GASTOS JUDICIAL	32,796.12
Multas y recargos	32,796.12
Otros Servicios no Personales	16,299.06
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES	16,299.06
Ceremonial y protocolo	16,299.06
MATERIALES Y SUMINISTROS	260,650.02
Dradicates Alimentiaise Agrees survivo v.Consetulos	
Productos Alimenticios, Agrope cuarios yForestales	80,906.89
ALIMENTOS, PRODUC. AGROPEC. YFORESTALES	80,906.89
ALIMENTOS, PRODUC. AGROPEC. YFORESTALES	80,906.89
ALIMENTOS, PRODUC. AGROPEC. YFORESTALES Alimentos y bebidas para personas  Productos de Papel, Cartón e I mpresos  PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON	80,906.89 80,906.89 3,097.18
ALIMENTOS, PRODUC. AGROPEC. YFORESTALES Alimentos y bebidas para personas  Productos de Papel, Cartón e I mpresos	<b>80,906.89</b> 80,906.89 <b>3,097.18</b>
ALIMENTOS, PRODUC. AGROPEC. YFORESTALES Alimentos y bebidas para personas  Productos de Papel, Cartón e I mpresos  PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON Papel de escritorio	<b>80,906.89</b> 80,906.89 <b>3,097.18</b> <b>3,097.18</b> 2,047.18
ALIMENTOS, PRODUC. AGROPEC. YFORESTALES Alimentos y bebidas para personas  Productos de Papel, Cartón e I mpresos  PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON Papel de escritorio Productos de artes graficas	<b>80,906.89</b> 80,906.89 <b>3,097.18</b> <b>3,097.18</b> 2,047.18 1,050.00
ALIMENTOS, PRODUC. AGROPEC. YFORESTALES Alimentos y bebidas para personas  Productos de Papel, Cartón e I mpresos  PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON Papel de escritorio Productos de artes graficas  Productos de Cuero y Caucho	<b>80,906.89 80,906.89 3,097.18 3,097.18 2,047.18 1,050.00 44,199.95</b>
ALIMENTOS, PRODUC. AGROPEC. YFORESTALES Alimentos y bebidas para personas  Productos de Papel, Cartón e I mpresos  PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON Papel de escritorio Productos de artes graficas  Productos de Cuero y Caucho  CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS	80,906.89 80,906.89 3,097.18 3,097.18 2,047.18 1,050.00 44,199.95
ALIMENTOS, PRODUC. AGROPEC. YFORESTALES Alimentos y bebidas para personas  Productos de Papel, Cartón e I mpresos  PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON Papel de escritorio Productos de artes graficas  Productos de Cuero y Caucho  CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS Llantas y camaras de aire  Productos Químicos  PROD. QUÍMICOS FARMACEUT. COMB. Y LUBRIC	80,906.89 80,906.89 3,097.18 3,097.18 2,047.18 1,050.00 44,199.95 44,199.95
ALIMENTOS, PRODUC. AGROPEC. YFORESTALES Alimentos y bebidas para personas  Productos de Papel, Cartón e I mpresos  PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON Papel de escritorio Productos de artes graficas  Productos de Cuero y Caucho  CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS Llantas y camaras de aire  Productos Químicos	80,906.89 80,906.89 3,097.18 3,097.18 2,047.18 1,050.00 44,199.95 44,199.95 44,199.95 80,319.68
ALIMENTOS, PRODUC. AGROPEC. YFORESTALES Alimentos y bebidas para personas  Productos de Papel, Cartón e I mpresos  PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON Papel de escritorio Productos de artes graficas  Productos de Cuero y Caucho  CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS Llantas y camaras de aire  Productos Químicos  PROD. QUÍMICOS FARMACEUT. COMB. Y LUBRIC	80,906.89 80,906.89 3,097.18 3,097.18 2,047.18 1,050.00 44,199.95 44,199.95 44,199.95 80,319.68

#### 2

## INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO (EDUCREDITO)

## ESTADO DE RESULTADOS DETALLADO CONSOLIDADO

DEL 1ero DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2024

## (EXPRESADO EN LEMPIRAS)

Contribuciones al infop	8,571.60	
Prestaciones Sociales	606,352.93	
BENEFICIOS Y COMPENSACIONES Beneficios Compensaciones	<b>606,352.93</b> 389,067.94 217,284.99	
SERVICIOS NO PERSONALES		1,543,204.69
Servicios Básicos	281,405.35	
SERVICIOS BASICOS Suministro de energia electrica Agua	<b>213,973.46</b> 193,631.10 20,342.36	
COMUNICACIONES Telefonia fija Telefonia celular	<b>67,431.89</b> 28,398.32 39,033.57	
Mantenimiento y Reparación de Bienes	270,374.29	
MANTENIMIENTO REPARACIONES Y LIMPIEZA  Mantenimiento y reparacion de edificios y locales	<b>270,374.29</b> 270,374.29	
Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	87,435.61	
MANTENIMIENTO REPARACIONES Y LIMPIEZA  Mantenimiento y reparacion de equipos y medios de transport	<b>85,561.11</b> 75,491.11	
MANTEN. Y REPARACION DE MAQUIN Y EQUIPO Mantenimiento y reparacion deotros equipos Limpieza, aseo y fumigación	<b>1,874.50</b> 1,874.50 10,070.00	
Servicios Técnicos y Profesion ales	320,580.00	
SERVICIOS PROFESIONALES Servicios jurídicos Servicios de capacitación	<b>320,580.00</b> 290,580.00 30,000.00	
Servicios Comerciales y Financ ieros	448,449.81	
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS Servicio de transporte Servicio de imprenta, publicaciones y reproducciones Primas y gastos de seguro Comisiones y gastos bancarios Publicidad y propaganda Servicio de internet Otros servicios comerciales yfinanciers	448,449.81 2,046.00 1,905.75 191,226.57 31,652.80 5,750.00 76,487.58 139,381.11	

# INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO (EDUCREDITO)

## ESTADO DE RESULTADOS DETALLADO CONSOLIDADO

DEL 1ero DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2024

(EXPRESADO EN LEMPIRAS)

INGRESOS			5,578,076.76
Intereses sobre prestamos		3,708,661.70	
Intereses Normales sobre prestamos	1,752,907.60		
Intereses moratorios sobre prestamos	1,955,754.10		
Venta de Servicios		1,646,990.94	
Venta de Servicios de Alquiler	1,646,990.94	1,040,990.94	
	15		
Ingresos Financieros		175,979.23	
Intereses sobre cuentas Bancarias	175,979.23		
Oters Issues			
Otros Ingresos Otros Ingresos	46,444.89	46,444.89	
	40,444.03		
GASTOS			9,007,677.24
			.,,
GASTOS DE CONSUMO		8,976,963.65	
SERVICIOS PERSONALES		7,173,108.94	
SUELDOS Y SALARIOS	5,780,456.52		
PERSONAL PERMANENTE Sueldos básicos	<b>4,052,004.58</b> 4,052,004.58		
Subjudg basicos	4,032,004.30		
AGUINALDO Y CATORCEAVO MES	383,166.06		
Decimocuarto mes	383,166.06		
COMPLEMENTOS	1,094,505.75		
Complemento Vacaciones Sueldos basicos	304,329.37		
Suerios basicos	790,176.38		
AGUINALDO Y DECIMOCUARTO MES	65,637.64		
Decimocuarto mes	65,637.64		
RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS	185,142.49		
Horas extraordinarias	35,142.49		
Gastos de representacion en el pais	150,000.00		
Contribuciones Patronales	786 200 40		
- S.	786,299.49		
CONTRIBUCIONES PATRONALES	747,461.13		
Contribuciones al injupemp	559,900.04		
Contribuciones para ihss	137,369.73		
Contribuciones al infop	50,191.36		
CONTRIBUCIONES PATRONALES  Contribuciones para el ibes	38,838.36		

30,266.76

Contribuciones para el ihss